⁸ Ahmad Atabik, "Melacak Historis Syi'ah (Asal Usul, Perkembangan dan Aliran-Alirannya)," *Fikrah: Jurnal Ilmu Aqidah dan Studi Keagamaan* 3, no. 2 (2015): 332

Muhammad ibn Ibrahim Yahya Qawani Syirazi, sering disebut al-Shadr ad-Din al-Syirazi atau mahsyur dengan nama Mulla Shadra. Ia lahir di Fars (Syiraz) Iran Selatan, pada 979 H (1571M) atau 980 H. Ayahnya Mirza Ibrahim, seorang pegawai tinggi pemerintah setempat dan sempat menjadi menteri. Sebagai anak tunggal dan status sosial keluarga yang terpandang, Mulla Shadra mendapat pendidikan yang baik di kota kelahirannya.

Dalam autobiografinya, selama empat belas tahun ia berdiam di Kahak desa sekitar Qum, untuk melakukan *uzlah* karena dituduh murtad oleh para seterunya.¹¹

Pada tahun-tahun terakhir hidupnya, dia mengajar di Madrasah Allah wirdi Khan yang didirikan oleh gubernur provinsi Fars di Syiraz. Ia mendidik banyak ahli filsafat terkenal diantaranya, Mulla Mohsen Fayz Kasyani (w 1091H/1680 M), Mulla Abd arRazzaq Lahiji (w 1097H/1661M), Syekh Hossein Tankaboni (w 1692 M), Qadhi Said al-Qommi (w 1090 H) dan Agha Muhammad Beyd-Abadi (w 1097 H).¹¹

Mulla Shadra ternyata senantiasa melaksanakan ibadah Haji ke Mekkah dengan berjalan kaki. Dalam perjalanan pulang dari hajinya yang ke tujuh, ia jatuh sakit dan wafat di Basrah pada tahun 1050 H/1641 M. Makamnya sangat termahsyur di kota tersebut. Ia meninggalkan karya sebanyak hampir 50 buku yang berisi hampir setiap disiplin ilmuilmu tradisional Islam.¹²

Sebagian besar karya-karyanya dipublikasikan sejak seperempat terakhir abad 19. Hanya risalah-risalah kecil yang belum dipublikasikan.